
 

W pracowni Centrum Edukacji Cyfrowej im. Jana Zemełki 

Wielkopolskie zamki w dokumentach * 17.07.2019 

Zamki – to jeden z najbardziej fascynujących tematów historycznych, 
budzący zainteresowanie przedstawicieli wielu dziedzin nauki, turystów, 
miłośników architektury obronnej - czytamy we wstępie do wydanej w 
czerwcu 2019 roku płyty CD z dokumentami związanymi z dziejami zamków 
wielopolskich.  

17 lipca 2019 r. w Centrum Edukacji Cyfrowej im. Jana Zemełki w 
Miejskiej Bibliotece Publicznej w Koninie koniński historyk i regionalista 
Jerzy Łojko zaprezentował nieznane dokumenty doby przedrozbiorowej 
dotyczące budowli obronnych w Koninie, Gosławicach, Wyszynie, Wrzącej 
Wielkiej, Przyjmie, Koźminie i innych miejscowościach. Zawarte są w nich 
opisy budowli, stanu folwarków, wsi czy budynków. To cenne źródło dla 
historyków i popularyzatorów wiedzy o dawnej Polsce. A może ktoś odszuka 
nazwisko swojego przodka? 

Wydaną z okazji Międzynarodowego Dnia Archiwów (7 czerwca) płytę z 
dokumentami można otrzymać w CEC. 

  

Informacja o CD z dokumentami                    O zamku w Koninie w 1629 roku  

 

W spotkaniu uczestniczył nowy dyrektor MBP Damian Kruczkowski  

 

Premiera CD wraz z konferencją na temat 
„Zamki w Wielkopolsce” miała miejsce 7 
czerwca 2019 r. w siedzibie Archiwum 
Archidiecezjalnego w Poznaniu. Okazją do 
spotkania był Międzynarodowy Dzień 
Archiwów. Dzięki Jerzemu Łojko również 
mieszkańcy Konina mogli spotkać się  
z prelegentem i zasobami cyfrowego 
nośnika.   

 
Zamki w Koninie i w Gosławicach są 
opisane w Leksykonie zamków w Polsce 
Leszka Kajzera, Jana Salma i Stanisława 
Kołodziejskiego 

 

Dzięki tym dokumentom wiemy o klęskach, 
urodzajach, zaludnieniu, podległościach i 
wielu jeszcze sprawach z przeszłości 

 

Tak pięknie kaligrafowany dokument 
opisuje stan dóbr gosławickich  

Jan Zemełka (ok. 1539-1607). 
Lekarz, wykształcony na 
Uniwersytecie Krakowskim, 
pracę doktorską obronił w 
Padwie. Zasłużony obywatel 
Konina i Kalisza, fundator dwóch 
katedr na krakowskiej uczelni. 
Mal. Kazimierz Białkowski 


